
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2017     № 79 

 

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  

по ЗАТО г. Островной на 2018 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО «О региональной 

программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области», в целях реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах в ЗАТО г. Островной Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по ЗАТО 

г. Островной на 2018 год согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации                                              С.Е. Богданова 

 

garantf1://86367.16/
http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.03.2017 № 79 

 

Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
М

К
Д

, 
в
се

го
 

Площадь 

помещений 

МКД: 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 

п
л
ан

а 
(н

а 
0

1
.0

3
.2

0
1

7
) 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л

ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

1
 к

в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о

сл
ед

н
ег

о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а*

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

*
*
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м 

ЗАТО г. Островной                                   

Итого: Х Х Х Х Х 3 999,6 3 632,9   174 4 158 798,61 0 0 620 803,95 3 537 994,66       

1. ул. Соловья, д. 11 1983   
кир- 

пич 
5 3 2 384,8 2 168,8 0 93 2 482 755,49 0 0 370 611,60 2 112 143,89 1 144,76 6 726,00 

01.09. 

2018 

2. ул. Соловья, д. 23 1986   
кир- 

пич 
5 2 1 614,8 1 464,1 0 81 1 676 043,12 0 0 250 192,35 1 425 850,77 1 144,76 6 726,00 

01.09. 

2018 

                   * указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета 

** указывается после определения лимитов по каждому муниципальному образованию в соответствии с Методикой предоставления мер государственной поддержки  

на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской области, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 15.08.2013 № 459-ПП 

на основании муниципальных краткосрочных планов 

______________ 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.03.2017 № 79 

 

Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому 

 

№ 

п\п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 

Виды, установленные 

нормативным 

правовым актом 

субъекта РФ 

р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 

си
ст

ем
 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о

го
 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 

р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
а
л
ь
н

ы
х

 п
о

м
ещ

е
н

и
й

 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р

о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о

н
тр

о
л
ь
*

 

р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

п
р

о
в
ед

ен
и

е 
н

ег
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

й
 

эк
сп

ер
ти

зы
 п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб.  руб. 

ЗАТО г. Островной                               

Итого: 4 158 798,61 0 0 0 0 0 0 0 3426,5 4 158 798,61 0 0 0 0 0 

1. ул. Соловья, д. 11 2 482 755,49 0 0 0 0 0 0 0 2009,7 2 482 755,49 0 0 0 0 0 

2. ул. Соловья, д. 23 1 676 043,12 0 0 0 0 0 0 0 1416,8 1 676 043,12 0 0 0 0 0 

                 * не более 1,5 % от стоимости работ 

_____________



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.03.2017 № 79 

 

Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

 

№ 

п/п 
Наименование МО 

Общая 

площадь 

МКД, 

всего 

Количество 

жителей, 

зарегистри-

рованных  

в МКД на дату 

утверждения 

кратко-

срочного плана  

(на 01.03.2017) 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I  

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 
всего: 

I  

квартал 

II 

квартал 

III  

квартал 

IV  

квартал 
всего: 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

  Итого по субъекту:                         

  2018                         

  Итого по МО 1                       

  
ЗАТО 

 г. Островной: 
3 999,6 174 0 0 2 0 2 0 0 4 158 798,61 0 4 158 798,61 

1. ул. Соловья, д. 11 2 384,8 93 0 0 1 0 1 0 0 2 482 755,49 0 2 482 755,49 

2. ул. Соловья, д. 23 1 614,8 81 0 0 1 0 1 0 0 1 676 043,12 0 1 676 043,12 

 

_____________ 


